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26. juli 2013 UKA 2013/43 

 

I medfør af § 36 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter vi følgende forslag til forespørgselsdebat: 

 

Forslag til forespørgselsdebat om fordele og ulemper ved at indføre pligt til at betale afgift til Lands-

kassen for råstofselskaber, som driver mineralefterforskning, olieefterforskning og lign. på Grønland. 

(Medlemmer af Inatsisartut Siverth K. Heilmann og Gerhardt Petersen, Atassut) 

 

Begrundelse: 

Heldigvis har vi som medlemmer i Inatsisartut i medfør af Forretningsorden for Inatsisartut mulighed for at 

komme med forslag til forespørgselsdebat. 

 

Under EM2011 da finansloven var ved at komme på plads foreslog Siumut en afgift i forbindelse med mine-

ralefterforskning og som Atassut støttede fuldt ud, men som bekendt blev dette ændringsforslag nedstemt af 

flertallet. Der henvises i denne forbindelse til EM11/7 Finans – og Skatteudvalgets betænkning til 3. beh af 

finanslovs forslaget s. 14. afsnit 3.9 tema 21.  

 

I Atassut mener vi, at man slet ikke kan komme uden om at alle partier i Inatsisartut i forståelse kan diskutere 

hvorledes landets ikke levende ressourcer kan bidrage til landets økonomi. Under den forrige valgperiode har 

Naalakkersuisut indført en lang række afgifter for at forbedre landets økonomi, og det har naturligvis ramt 

borgerne. 

 

Og derfor håber vi meget i Atassut at vi gennemdrøfter forslaget til forespørgselsdebatten meget grundigt, da 

vi ikke kan komme uden om at tilpasse Inatsisartuts råstoflov, selvom den er ret ny. Vi må kunne nå til enig-

hed hvordan andre landes store interesse for vore ikke levende ressourcer kan pålægges afgift, selvom det 

ikke nødvendigvis bliver på 10 %. Vi er vidende om ud fra aftalen om selvstyreloven at vort land kan tjene 

gode penge fra dette område. 

 

Vi forestiller os i Atassut at debatten kan resultere i at Inatsisartut peger på kursen for det videre arbejde med 

forslag til ændring af råstofloven.  

 

Vi ønsker jer en god debat med gode resultater. 
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